PROTOKÓŁ Nr XI/15
sesji Rady Miejskiej w Dobczycach 

z dnia 17 lipca  2015 roku

Obecni:

1. Radni Rady Miejskiej w Dobczycach – w liczbie 10 osób (Rada Miejska w Dobczycach liczy 15 radnych),

2. Pan Paweł Machnicki – Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce,
3. Pani Zofia Murzyn – Skarbnik Gminy, 

4. Pani Małgorzata Góralik Piętka – Sekretarz Gminy,
5. Pan Andrzej Topa – Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu,
6. Kierownicy referatów - wg załączonej listy obecności,
7. Sołtysi Gminy Dobczyce wg. załączonej listy obecności.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1500 w budynku Regionalnego Centrum Oświatowo Sportowego  w Dobczycach.
Otwarcia sesji dokonał Pan Czesław Leszczyński  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach. Powitał przybyłych na posiedzenie zaproszonych gości, radnych Rady Miejskiej w Dobczycach, kierowników referatów Urzędu GiM, sołtysów.
Pan Czesław Leszczyński  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych,  zatem podejmowane na sesji uchwały będą prawomocne.

Poddał pod głosowanie zmodyfikowany porządek obrad sesji. 
 
Radni jednogłośnie  przyjęli następujący 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Wnioski i interpelacje radnych. 
4. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

5. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Dobczyce na 2015 rok, Uchwały Nr III/15/14 z dnia 30 grudnia 2014 roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce. 

8. Wolne wnioski.

9. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 

Jak wyżej
Ad. 2 

Pan Czesław Leszczyński  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z poprzedniej sesji. Potwierdził prawidłowość zawartych w nim zapisów, a protokół podpisał Przewodniczący i Wiceprzewodniczący.
Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania jego treści.

Innych wniosków nie było.  


Radni jednogłośnie przyjęli protokół z  X sesji Rady Miejskiej w Dobczycach.
Ad.3.
Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  udzielił Radnym głosu: 

1. Pani Józefa Baran – Radna Rady Miejskiej podziękowała wszystkim zebranym za udział w pogrzebie męża oraz z złożone ofiary na Msze św. w jego intencji. 
2. Pani Elżbieta Kautsch – Radna Rady Miejskiej zgłosiła problem remontu szaletów miejskich. Jej zdaniem obecny stan szaletów jest prymitywny, ale są czyste. Zgodnie z uzyskanymi przez nią informacjami po remoncie szalety mają być otwarte. Poprosiła o montaż kabin umożliwiających zamknięcie drzwi w czasie korzystania z toalety i umożliwiających zachowanie intymności. 

3. Pani Józefa Baran – Radna Rady Miejskiej poprosiła o rozpoznanie tematu dlaczego 3 domy przy ulicy Grabowej (obok posesji państwa Woźniak), nie mają dostępu do sieci wodociągowej i do wody miejskiej. 
Poprosiła również o informację na temat rozpatrywania wniosków (uwag) do planu zagospodarowania przestrzennego na terenach w pobliżu osuwisk.  Pani Woźniak wniosła uwagę od mpzp do Pani Nowak i prosi o zmianę decyzji w sprawie rozpatrzenia tej uwagi. 
Poprosiła o uregulowanie potoku Węgielnica na mostku przy ul. Cegielnianej obok posesji Pani Suder. Nieruchomość jest zalewana przez spływające od strony ulicy Jałowcowej wody opadowe oraz podniesiony stan wody w potoku. 

Poprosiła również o oczyszczenie rowów przy ul. Grabowej. 

4. Pani Celina Frajtag – Radna Rady Miejskiej poprosiła o posprzątanie fragmentu drogi betowej obok szkoły w Brzezowej oraz o przycięcie gałęzi w tym rejonie. 

Zwróciła również uwagę na stan techniczny wieży widokowej w Brzezowej. Jej zdaniem wieża zagraża bezpieczeństwu użytkowników. Nie spełnia również swojej funkcji, ponieważ korony drzew zasłaniają cały widok na jezioro.  

Poprosiła o montaż dwóch koszy – jednego w centrum wsi, drugiego na przystanku w Brzezowej. 

5. Pan Roman Wątorek – Radny Rady Miejskiej zwrócił uwagę na problem z przejezdnością parkingu przy ul. Podgórskiej przy boisku KS Raba. W czasie imprez organizowanych na boisku samochody uczestników zaparkowane są w taki sposób, że busy i autobusy nie mogą nawrócić. Poprosił o wymalowanie jezdni, która umożliwiłaby by swobodne nawracanie.  
6. Pan Andrzej Guzik – Radny Rady Miejskiej podziękowała Panu Manieckiemu oraz Panu Baranowi za oczyszczenie rowów. Poprosił, aby w dalszym ciągu utrzymywać rowy w czystości. 
Zwrócił uwagę na stan techniczny drogi i poboczy oraz rowów ulicy Jałowcowa oraz drogi na przystań. Uruchomienie kursów statku wycieczkowego powoduje, że droga ta jest coraz częściej uczęszczana przez turystów. Coraz więcej osób korzysta ze statku. Z tego względu prosi o uporządkowanie rowów i przycięcie gałęzi przy drodze dojazdowej do przystani. 

Ad.4.
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Pan Burmistrz Paweł Machnicki. 

1. Podziękował Radnym, za to, że zgodzili się w przyspieszonym trybie uczestniczyć w sesji. 
2. Zapytał Radną Elżbietę Kautsch co rozumie przez otwarte szalety. Zaznaczył, że toalety nie będą otwarte. Będzie jeden sedes i jedna umywalka w każdej toalecie, a dodatkowo w męskiej pisuar. Z pewnością wycieczka spowoduje kolejkę. Pozostała część toalet pozostaje w takim samym stanie technicznym, bez remontu. Będzie obserwował, czy potrzebna będzie większa liczba kabin. 
3. Poprosił Pana Roberta Manieckiego – Kierownika RGK o  przyglądnięcie się tematowi wody przy ulicy Grabowej. 
4. Wnioski i uwagi do planu cały czas spływają do Urzędu. Wszyscy posiadający działki w terenach osuwiskowych i w okolicy uważają, że nic im ze strony osuwisk nie grozi. Każdy wniosek jest badany. Na czynnych osuwiskach uwagi rozpatrywane są negatywnie. W przypadku osuwisk nieczynnych konieczne są badania geologiczne.  W przypadku zmiany planu zagospodarowania przestrzennego wszystkie uwagi wszystkich mieszkańców rozpętywane są w oparciu o takie same kryteria. 
5. Potokowi Węgielnica musi się przyglądnąć, ponieważ jest to teren w zarządzie Małopolskiego Urzędu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
6. Czyszczenie rowów jest obecnie łatwiejsze, ponieważ Urząd posiada maszynę do ich koszenia. Jest to robione w miarę możliwości. 
7. Pan Maniecki otrzymał polecenie wykonania oczyszczenia drogi w Brzozowej oraz montażu koszy na śmieci. 
8. Wieża widokowa jest zdewastowana i nadaje się do rozbiórki.

9. Parking przy ulicy Podgórskiej. Doprecyzował, czy chodzi o to, aby nie był zastawiany teren, na którym zawracają busy i autobusy. Stwierdził, że temat ten wymaga zastanowienia. 
10. Ulica Jałowcowa i dojazd do przystani na razie można oczyścić – przyciąć gałęzie i zadbać o pobocza. Nowa nakładka w tym roku nie jest przewidziana do realizacji. Droga faktycznie jest coraz częściej uczęszczana i należy zadbać o nią długotrwale.  

Ad. 5. 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  poprosił o prezentację uzasadnienia do uchwały. Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce omówił realizację projektu, która trwa od 2010 roku, a współfinasowana jest ze środków Unii Europejskiej z działania POIŚ.  Historia projektu objęła pierwotną umowę – jako element podstawowy, następnie było pierwsze rozszerzenie projektu, pierwszy i drugi PROW. Teraz drugie rozszerzenie. Przedstawił Radnym tabelę z zestawieniem kosztów budowy oraz długości sieci kanalizacyjnej głównej i przyłączy. Drugie rozszerzenie pozwoli łącznie wybudować 15,7 km sieci kanalizacyjnej i przyłączeniowej. Koszt całości budowy sieci kanalizacyjne to prawie 26 mln złotych. Projekt ten jest realizowany wspólnie z Gminą Siepraw, jednakże kwoty w tabeli dotyczą wyłącznie Gminy Dobczyce. Łącznie drugie rozszerzenie kosztować będzie 9 mln 300 tys. złotych netto, w tym na zakup sprzętu przeznaczona zostanie kwota ponad 2 mln. 359 tys. złotych. Dotacja wyniesie średnio licząc około 76% całych kosztów inwestycji związanych z budową kanalizacji w ciągu ostatnich 5 lat. 

Obecnie  na 1 km sieci kanalizacyjnej przypada 11 domów i około 45 osób. Projekt mógł być realizowany ze względu na sąsiedztwo Jeziora Dobczyckiego, jako ochrona źródła wody pitnej. 

Burmistrz zaznaczył, że budowa kanalizacji jest droga, ale równie drogie będzie jej utrzymanie, ze względu na liczbę pompowni. Łącznie po rozszerzeniu na ternie Gminy Dobczyce będzie 87 km  sieci kanalizacyjnej nie licząc przyłączy, 29 pompowni ścieków zasilanych energią elektryczną, około 1269 domów przyłączonych do sieci – czyli około 9,5 tys. mieszkańców. Siecią kanalizacyjną objętych zostanie 64 % mieszkańców Gminy. Zwrócił uwagę, że dzisiaj nie można określić jednoznacznie co z pozostałymi miejscowościami Gminy. Przygotowywane są projekty techniczne, ale realizacja zależeć będzie od dostępności środków finansowych.  
Podsumowując Burmistrz zaznaczył, że kanalizacja obejmie obszar Stojowice, Brzączowice-Górki. Łączna długość sieci kanalizacyjnej to 13,6 km, ponad 2 km przyłączy, 7 pompowni, 154 przyłączone domy, około 616 osób. 

Zaznaczył, że decyzja o podjęciu drugiego rozszerzenia była trudna. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska uznał, że rozliczenie inwestycji musi nastąpić łącznie obejmując całość  projektu. Co oznacza, że na pieniądze trzeba poczekać. Możliwe będzie zaliczkowanie na etapie realizacji inwestycji oraz odliczenie podatku VAT. 

W najbliższy czwartek planowane jest spotkanie z mieszkańcami, żeby uzmysłowić mieszkańcom, że inwestycja musi być wykonana do końca listopada 2015 r. Grudzień to czas na rozliczenie inwestycji. 

Burmistrz przypomniał, że realizacja tego projektu była i jest trudna, a trudności piętrzyły się i piętrzą. 23 wnioski o płatność, skrupulatne sprawozdania z realizacji. Od wszystkich nas, mieszkańców Stojowic i Brzączowic, Urzędu, radnych i instytucji wdrażającej zależy, czy wykorzystamy szansę. Problemy przy realizacji inwestycji linowych zawsze się pojawiają, 1 mieszkaniec może zablokować całą inwestycję. Na koniec podziękował Pani Marii Kasperczyk – Kierownikowi Referatu Inwestycji za zaangażowanie, a Pani Zofii Murzyn – Skarbnik Gminy za to, że wytrzymała stres związany z projektem. 

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik. Zwróciła uwagę, że nie jest w stanie zagwarantować, że dofinansowanie otrzymamy w 2015 roku. Rozliczanie projektów unijnych jest trudne. 

Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany w Budżecie Gminy. Zwracając szczególną uwagę na kwoty związane z wprowadzeniem drugiego rozszerzenia – budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stojowice i Brzączowice – Górki. Wartość brutto zadania wyniesie 11 434 730,31 złotych, z tego dofinasowanie z budżetu państwa 7 810 006,34 złote, a wkład własny Gminy 3 627 723,97 zł. Szczególną uwagę zwróciła na fakt, że inwestycja – budowa kanalizacji musi być wykonana i wykonawca musi otrzymać zapłatę jeszcze w tym roku. Dofinasowanie otrzymamy po rozliczeniu inwestycji. 

Do budżetu wprowadzana jest również kwota 128 204,00 złote – zwrot kaucji gwarancyjnej dla podwykonawcy firmy SKOBUD – zgodnie z prawomocnym wyrokiem Sądu Apelacyjnego. Zaznaczyła, że firma Skobud po zrealizowaniu budowy RCOS ogłosiła upadłość i kwota ta ciąży solidarnie na Gminie Dobczyce. 
Wprowadzane są również wydatki niewygasające.
Zaprezentowała załączniki do uchwały, szczegółowo omawiając tabele nr: 1, 2, 2.1., 2.2., 3 i 4. Zwróciła Radnym uwagę, że przesuwając w budżecie środki finansowe na realizację kanalizacji w ramach drugiego rozszerzenia przesunęła część środków finansowanych przeznaczonych na budowę szkoły w Dziekanowicach. Szkoła w tym roku raczej realizowana nie będzie. 
Pan Burmistrz uzupełnił wypowiedź Pani Skarbnik, dodając, że generalny wykonawca RCOS-u przeniósł ryzyko inwestycyjne na podwykonawców. Była podpisana umowa solidarnie, sprawę rozstrzygnął sąd. Będzie od wyroku Sądu Apelacyjnego wniesiona kasacja. Zdaniem Burmistrza solidarna odpowiedzialność jest dobra, ale uczciwi czasem ponoszą konsekwencje nieuczciwości innych. Gmina musi być uczciwa. 
Dodał, że budowa Szkoły w Dziekanowicach uzależniona jest od opinii kuratora oświaty oraz Dyrektora Stanisława SIEMEK  z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego i Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Małopolski Kurator Oświaty wydał decyzję pozytywną, po ograniczeniu projektu oraz przeprowadzeniu ankiet wśród mieszkańców obwodu szkoły w Dziekanowicach. Koszt budowy szkoły zredukowany został do 10 mln złotych. Zdaniem Kuratora projekt szkoły bez hali sportowej jest odtworzeniem istniejącej szkoły zagrożonej osuwiskiem.  Budowa szkoły jest uzasadniona. Na budowę szkoły na tern rok pozostawiono w budżecie Gminy jeszcze około 800 tys. złotych. 
Pani Skarbnik podsumowała, zmiany w budżecie podnosząc, że: dochody po zmianach wyniosą: 66 186 572, 17 zł, wydatki 67 625 807,93 zł, a z nadwyżki zrodził się deficyt w wysokości 1 439 235,76 zł. 

Zwróciła również uwagę, że Gmina zdecydowała się na wejście w drugie rozszerzenie, a nie otrzymaliśmy jeszcze refundacji z pierwszego. Otrzymaliśmy przyrzeczenie, że refundacja nastąpi we wrześniu  br., ale jeśli środki nie wpłyną do budżetu  może okazać się konieczne skorzystanie z kredytu na wyprzedzające finasowanie 
Nie było głosów dyskusji wobec czego Pan Wiceprzewodniczący  zaprezentował projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.


Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr XI/58/15
Rady Miejskiej w Dobczycach

z dnia 17 lipca 2015 roku

w sprawie:  zmiany Uchwały Budżetowej Nr III/15/14 z Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 30 grudnia 2014 roku 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
W głosowaniu udział wzięło 10 Radnych. 
Ad. 6. 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  poprosił o prezentację uzasadnienia do uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała Radnych, ze decyzją Ministerstwa Środowiska (pismo przekazane w dniu 14.07.2015 roku drogą elektroniczną) został pozytywnie rozpatrzony wniosek w sprawie rozszerzenia zakresu rzeczowego dotyczący budowy kanalizacji sanitarnej wokół Zbiornika Dobczyckiego. Możliwa zatem stała się budowa kanalizacji w miejscowości Stojowice i Brzączowice Górki. Łączny koszt zadania wynosi 11 437 730,31 zł, z tego dofinansowanie z budżetu państwa w kwocie 7 810 006,34 zł, wkład własny z budżetu Gminy 3 627 723,91 zł. Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi realizacji projektu nie jest możliwe dofinasowanie w całości w 2015 r. Z uwagi na to, że Gmina nie otrzyma refundacji w 2015 r. konieczne jest zaciągniecie kredytu na wyprzedzające finasowanie w wysokości 5 mln złotych. Spłata kredytu nastąpi w 2016 roku po otrzymaniu refundacji, jako zwrot kosztów kwalifikowanych poniesionych przez Gminę Dobczyce. 
Podkreśliła, że kredyt nie wchodzi do zadłużenia określonego w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zwróciła również uwagę, że możliwe będzie odzyskanie podatku VAT, jest to jednak uzależnione do przebiegu inwestycji. 

W umowie kredytowej zawarte będą zapisy dotyczące wcześniejszej spłaty kredytu. 

Nie było głosów dyskusji wobec czego Pan Wiceprzewodniczący zaprezentował projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.


Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr XI/59/15

Rady Miejskiej w Dobczycach

z dnia 17 lipca 2015 roku

w sprawie:  zaciągnięcia długoterminowego kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
W głosowaniu udział wzięło 10 Radnych. 

Ad. 7. 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poprosił o prezentację uzasadnienia do uchwały. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Nie było głosów dyskusji wobec czego Pan Wiceprzewodniczący  zaprezentował projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.


Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr XI/60/15

Rady Miejskiej w Dobczycach

z dnia 17 lipca 2015 roku

w sprawie:  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
W głosowaniu udział wzięło 10 Radnych. 

Ad.8.

Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  podziękował Pani Zofii Murzyn Skarbnik Gminy, Pani Marii Kasperczyk – Kierownikowi RI i Panu Burmistrzowi za to, że inwestycja kanalizacji w Stojowicach i Brzączowicach doczekała się realizacji. 
Do podziękowań tych dołączyła się również Pani Józefa Matoga – Radna Rady Miejskiej. Podkreśliła, że cieszy się z kanalizacji, gdyż spełnia się marzenie mieszkańców Stojowic. Rozumie, że będą problemy przy realizacji inwestycji, ale sądzi że uda się je rozwiązać z korzyścią dla ogółu mieszkańców. 
Pan Włodzimierz Juszczak – Radny Rady Miejskiej cieszy się, że budowa kanalizacji w Stojowicach będzie realizowana. Istotne dla niego jest, że otoczenie Zbiornika Dobczyckiego będzie  posiadało kanalizację. 

Poprosił Radnych aby zwracali uwagę i zgłaszali do Pana Krzysztofa Barana – pracownika Urzędu informacje, gdzie ich zdaniem, powinny być zamontowane kosze na odchody psów. Podkreślił, że mieszkańców trzeba edukować. Kosze zamontowane będą między innymi przy RCOS. 

Pani Elżbieta Kautsch – Radna Rady Miejskiej stwierdziła, że argumentem przemawiającym do mieszkańców za przyłączeniem się do kanalizacji będzie fakt, że nie  we wszystkich miejscowościach Gminy Dobczyce udało się wybudować kanalizację. Stwierdziła, że mieszkamy w pięknym miejscu, piękny krajobraz, piękne domy, kanalizacja jest potrzebna. 
Pani Agnieszka Kominiak – Sołtys Wsi Stadniki podziękowała za zakup farby do pomalowania Domu Ludowego w Stadnikach. Zaprosiła zebranych na Dożynki, które odbędą się 23 sierpnia 2015 r. 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz Pan Burmistrz zaprosili zebranych na obchody XX Dni Dobczyc, na niedzielę na godzinę 18:00 w namiocie przy scenie. Burmistrz powiedział, że program jest dostępny i z pewnością znany radnym i sołtysom. Wyraził nadzieję, że impreza jest dobrze zorganizowana pod względem bezpieczeństwa. Zaprosił wszystkich również na Drugi Dobczycki Bieg w sobotę i do ujeżdżania ścieżek rowerowych na terenie pod zaporą. Nawiązując do wypowiedzi Radnej Kautsch powiedział, ze Małopolska jest obszarem, na którym występuje coraz większa liczba dzieci z różnymi dysfunkcjami. Publikowane w prasie i pracach naukowych wskaźniki są bardzo niepokojące. Jeśli na to nakładać się będzie jeszcze zanieczyszczanie środowiska przeszłe i obecne to będziemy mieli coraz większe problemy. Teren Gminy jest mocno zainwestowany, intensywność i rozproszenie zabudowy jest dużym problemem i podnosi koszty budowy oraz utrzymania inwestycji liniowych (wodociągu i kanalizacji). Gmina inwestując w środowisko podnosi bezpieczeństwo mieszkańców. W przeszłości zanieczyszczenia generowała Skawina i Nowa Huta,  przemysł nie był pilnowany. Stąd teraz mocne zapylenie Małopolski. Kroki cywilizacyjne w dalszym ciągu trzeba będzie realizować. 
Pan Ryszard Zabdyr – Radny Rady Miejskiej – podziękował za pomoc, której udzielił Urząd Pani  Natalii Lińczowskiej, dzięki której mimo kłopotów udało się ukończyć bieg. Pochwalił  Radę Sołecką ze Stadnik za działającą świetlicę, organizację Dożynek, za to co dzieje się we wsi pozytywnego. 

Ad.9.

Pan Czesław Leszczyński  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach stwierdził, że wyczerpany został porządek obrad sesji.  
Zamknął posiedzenie o godzinie 16:40.
Protokolant

Małgorzata Góralik-Piętka 
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